Является нормативным
правовым актом

Проект вносится
Администрацией города

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

« » 2 0 1 4 г. №

О реализации права органов местного
самоуправления городского округа
город Сургут на участие в
осуществлении государственных
полномочий по охране общественного
порядка и обеспечению общественной
безопасности и Порядке использования
собственных финансовых средств
муниципального образования городской
округ город Сургут, связанных с
участием муниципального образования
в осуществлении отдельных
государственных полномочий по охране
общественного порядка и обеспечению
общественной безопасности

В соответствии с частью 4 . 1 . статьи 2 0 Федерального закона от
0 6 . 1 0 . 2 0 0 3 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 2 2 . 1 0 . 2 0 1 4 ) , с
частью 2 статьи 4 7 Федерального закона от 0 7 . 0 2 . 2 0 1 1 №-ФЗ «О полиции» (в
редакции от 1 4 . 1 0 . 2 0 1 4 ) , постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 0 9 . 1 0 . 2 0 1 3 № 428-п «О государственной
программе Ханты-мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение
прав и законных интересов населения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры в отдельных сферах жизнедеятельности в 2 0 1 4 - 2 0 2 0 годах» (в
редакции от 2 4 . 1 0 . 2 0 1 4 ) Дума города РЕШИЛА:

1 . Принять муниципальному образованию городской округ город Сургут
участие в осуществлении отдельных государственных полномочий по охране
общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, не
переданных муниципальному образованию городской округ город Сургут в
соответствии со статьёй 1 9 Федерального закона от 0 6 . 1 0 . 2 0 0 3 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» в части информирования граждан о необходимости соблюдения
правил дорожного движения (в том числе санкциях за их нарушение).

2 . Утвердить Порядок использования собственных финансовых средств
муниципального образования городской округ город Сургут, связанных с
участием муниципального образования в осуществлении отдельных
государственных полномочий по охране общественного порядка и
обеспечению общественной безопасности (далее «• Порядок), согласно
приложению^ настоящему решению.

Председатель Думы города
С.А. Бондаренко

Глава города
Д.В. Попов